

ReSPECT

Zalecany plan podsumowujący opieki zdrowotnej oraz leczenia w nagłych wypadkach ReSPECT oraz pacjent: Wspólne planowanie Informacje dla pacjentów, ich rodzin oraz członków społeczeństwa

Wersja 2.0

Czym jest ReSPECT?

ReSPECT (z ang. **Recommended Summary Plan for Emergency Care and Treatment**) oznacza Zalecany plan podsumowujący opieki zdrowotnej oraz leczenia w nagłych wypadkach

ReSPECT jest procesem oraz planem. Tworzy indywidualne zalecenia dotyczące opieki medycznej w nagłych sytuacjach, gdy pacjent nie jest w stanie podjąć decyzji ani wyrazić tego, co dla niego ważne.



Jak działa?

Proces ten składa się z rozmów prowadzonych między pacjentem oraz pracownikami służby zdrowia. Rozmowy te dają zalecenia dotyczące rodzajów opieki i leczenia, w przypadku których pacjent chciałby lub nie chciałby być brany pod uwagę w nagłych wypadkach. Plan jest zakończony, gdy pacjent i pracownicy służby zdrowia jasno określą, co należy zarejestrować. Celem tego procesu i jego planu jest przedstawienie podsumowania indywidualnych zaleceń, aby zapewnić, że pacjent otrzyma jak najlepsze leczenie w swojej indywidualnej sytuacji. Ten plan zostaje z pacjentem i powinien być natychmiast dostępny dla pracowników służby zdrowia wezwanych do pomocy w nagłych wypadkach, niezależnie od tego, czy pacjent przebywa pod opieką w domu, czy w innym miejscu. Specjaliści, tacy jak lekarze pogotowia ratunkowego, lekarze na dyżurze, personel domu opieki i personel szpitala, będą mogli lepiej podejmować szybkie decyzje dotyczące udzielenia jak najlepszej pomocy w nagłych wypadkach, jeśli zobaczą plan ReSPECT pacjenta.

Kto podejmuje decyzje?

Jeśli pacjent i jego lekarz uzgodnią plan, zostanie on wykorzystany do kierowania opieką nad pacjentem i leczeniem w nagłych wypadkach. Jeśli go nie ustalą, lekarze podejmą decyzje w najlepszym interesie pacjenta i dla jego dobra. Planu ReSPECT nie można używać w celu zażądania leczenia, które nie przyniesie pacjentowi korzyści i nie będzie proponowane.





Dla kogo jest Plan ReSPECT?

Ten indywidualny proces może być dla każdego, ale będzie szczególnie istotny w przypadku pacjentów ze złożonymi potrzebami zdrowotnymi, pacjentów, którzy prawdopodobnie zbliżają się do końca życia oraz pacjentów z ryzykiem nagłego pogorszenia ich stanu zdrowia lub zatrzymania akcji serca. Można oczywiście zarejestrować swoją opiekę i preferencje dotyczące leczenia z innych powodów.

Co zrobić, jeśli dany pacjent nie ma zdolności do sporządzenia planu

Być może jesteś opiekunem pacjenta, który nie ma zdolności (umiejętności rozumienia informacji i wykorzystywania ich do dokonywania świadomych wyborów) do formułowania zaleceń wymaganych przez plan ReSPECT. Można jednak opracować plan, który jest zgodny z ich najlepszym interesem (służy ich ogólnemu dobru). Nie oznacza to, że inne osoby będą podejmować za nich decyzje, ale jest to kwestia dyskusji z osobami, które znają najlepiej danego pacjenta i mogą zapewnić, że plan odpowiada jego oczekiwaniom. Taka dyskusja jest wymagana przez prawo.

Dlaczego proces ReSPECT jest pomocny?

Proces ten umożliwia świadomą dyskusję na temat preferencji w zakresie otrzymywanej opieki i leczenia w nagłych wypadkach. Wypełniony plan zawiera zapis tego dla pacjenta (oraz kopię dokumentacji medycznej) i pomaga pracownikom służby zdrowia poznać, co jest dla niego ważne.

Czy mogę teraz z tego skorzystać?

Proces ReSPECT jest wdrażany w całej Wielkiej Brytanii. Jeśli ReSPECT nie został jeszcze wdrożony w Twojej miejscowości, ale chciałbyś już teraz podjąć kroki, aby to co jest dla Ciebie ważne w zakresie leczenia i opieki było znane personelowi medycznemu i zostało zarejestrowane, wówczas w Anglii i Walii możesz podjąć decyzję o odmowie leczenia (z ang. Advance Decision to Refuse Treatment- ADRT). Na stronie www.mojedecyzje.org.uk znajduje się więcej informacji oraz możliwość nieodpłatnego wypełnienia formularza ADRT. W Szkocji informacje o podjęciu takiej decyzji znajdują się na stronie: www.myacp.scot.

Gdzie mogę uzyskać więcej informacji?

Bardziej szczegółowe informacje na temat procesu ReSPECT, w tym perspektywy pacjentów, można znaleźć na stronie www.respectprocess.org.uk